Sjednáno a dáno v Praze léta Páně tisícího třístého čtyři
cátého osmého.

* *
*

Literae donationis pagi Praskoles.
Nos Joannes, Dei gratia dux Carinthiae, Comes Tirolis et

Coricize ad universorum tam praesentium quam futurorum volumus
notitiam pervenire, Quod nobis mente advertentes providáinter curas
unxias et mordaces, quaecontinue in Nostri pectoris aula versantur, di
vinam nos tanto molestius offendisse et crebrius offendere bonitatem,
quanto animum quam supervacue ad amorem extendimus creaturae,
a cognitíone suspendimus Creatoris; Et przeterea censentesdignum,
salutiferum et ratíoni consonum. ut in Summi Principis principum
omnium Domini, cujus nutu príncipamur in terris, ejusque Glorio
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sissimae Genitricis Mari-aeVirginis perpetum, et omnium Sanctorum
suorum reverentia, gloria et honore divini cultum Mysterii, per
cujus celebrationem sanctam in Ara Sacrificium Corporis et San
guinis Dominici. Quo nil utilius, nil suavius, nil salubrius, nil accep
tius et nil efficacius ad impetrandum vivis gratiam. defunctis mi
»sericordiam apud Deum, per sacerdotum manus Venerabiles de-_
votissime immolatur, Sacrael) Serenissimorum Principum Regum
Boemiae et praesertim Excellentissimi et Beatissimi Ducis Wenceslai
ipsius Regni patroni, de cujus generosa propagine ortum traximus,
vestigia imitantes, quantum nobis est possibile. adaugere exacta
-diligentia studeamus, ut pius Pater Misericors, qui singulos actus
hominum ut secundum eos retribuat. ponderat ad stateram super
comissis per Nos innumerabiliter. ct obmissis meritis saltem pro
nobis intercedentibus aliorum Iudex Nobis in districto examine
inveniatur ploratus; igitur capellam in honorem Sancti Apollinaris,
Aqueminter caeteros Sanctos, quorum praeclara merita multis et
variis virtulum et miraculorum Insignibus decorata Sancta Mater
Ecclesia veneratur speciali reverentia. ex puribusŽ) amplectimur
affectibus, instauratam in castro Nostro dicto Zebrák, per nos
ibidem comparato emptionis titulo, et erectam, quam desolatam
ibidem adeo invenimus, quod in ipsa ratione temporalium, quibus
humanaa- fragilitatis adjuta conditio Plasmatoris sui valet atten
tius vacare servitiis, Divina Officia rarissime agebantur, Volentes
»Spiritualibus praarogativis dotalibus, ut in ipsa quotidie una Missa
perpetuis temporibus per ipsius Rectorem aut ejus vicarium cele
bretur sine intermissione qualibet, insignire, villam Nostram Pras—
koles dictam per Nos Nostris propriis pecuniis emtionis titulo com
paratam. cum omnibus et singulis suis Juribus, hominibus, censibus,
redditibus, usufructibus, utilitatibus. proventibus, emolumentis, agris
cultis et incullis, Arvis. montibus, planis, collibus. vallibus. aquis
aquarumve decursibus. piscinis. piscationibus aucupationibusque,
venationibus, pratis, pascuis, hortis7 pomeriis, Molendinis, humu
letis, lionore, proprietate. Dominio, Judicio, libertate et caeteris suis
pertinentiis universis nominatis et non nominatis, in quibus rebus
existont, seu quibuscunque Nominibus censeantur, quae nunc ibidem
sub terra vel super terram sint vel fuerint in futurum, nullis prorsus
»exceptis. praefatae Capellae donavimus dotis nomine, et donamus.
appropriamus, incorporamus, et donatione perpetua et duratura
inviolabiliter ussignamus tenendanx habendam et uti fruendam per
ipsius Capellae Rectorem quemlibet et quiete ct pacifice provi
dendam, providentes ex tunc devoto Nostro familiari dilecto Alberto
de dicta capella ad terminum vitae suse, in ipsum et ejus quos
libet successores, cui et cuilibet, ut ipsos celebrationi dictarum
Missarum incenderet, delectet ferventius dc amictu dupplici. aestivali
scilicet ac hiemali de panni materia, qua Principales Servitores
supradicti Castri vestiti fuerint, Clerico vero ipsius Capella Servi
tori de veste hiemali, perpetuis in antea temporibus per Dominum
ipsius CastrL quicunque extiterit, quaa in eo ratione augmenti dotis
praedictae praesentibus volumus onerari sine difficultate qualibet
disponimus, ordinamns animae provideri. tolum Jus. quod Nobis

1) Snad: sacra (\'estigia). — 2) Zajisté: pluribus.
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ac Nostris Successoribus in villa praehabita ejusque pertinentiis
in praeterito cOmpetit ut piwsenti, vel posset quomodolibet com
petere tempore in futuro translatione irrevocabili transfundentes,
et Jus praesentandi ad dictam Capellam Nobis et Nostris Succes—
soribus non obstante, si Castrum praadictum per venditionem.
obligationem1 permutationem, donationem vel quemque alienationis
titulum ad quamcunque personam cujuscunque dignitatis. pote
statis, praeeminentiae, Nobilitatis1 status vel conditionis existentem
devenerit, successive reservantes, Et ut praemissa robur obtineant
perpetuae firmitatis praesentes íieri et sigillorum Nostrorum appres—
sione fecimus communiri.

Actum et datum Pragae Anno Domini Millesimo, trecente-
simo quadragesimo octavo.

Rukopisný sborník Evermonda Jiřího Košetického.
PodáváiDr. Ant. Podlaha.

(Pokračování)

7. Testamentum defunctz' Dni Godefridi Olem'ž Abbatžs Zubr-
dovicensžs. (Str. 2893—291b). Cum semper hactenus solicitus pavi
dusque fuerim de morte mea certissima et hora incertissima, qua hinc
citabor ad tremendum tribunal. justissimo sistendus Judici, ad redden
das pro me mihique commissis animabus rationes, eapropter praavenire
volens momentum illud (a quo mea pendebat aeternitas) migrationis
mese; scriptum istud ultima: mea: seriaaque petitionis a Venerabili Con
ventu prccmaturo, deliberato, beneque pondeiato animo, jam pridem in
charlam praasentem congestum, ad cislam communitatis Anno Dni 1679
die vero 23._Decembris servandum deposui, ut quam primum mortuus
fuero, statim capitulariter toto Conventu congregato publice legatur, ro
gans et obteslans (per Deum ejusque ss Matrem et 55. nostrum Patrem)
omnes et singulos, praesentes et absentes, ut ea, quae hinc instantissime
peto, plene et integre, prout stant scriptaque sunt, plene, integre chari
tativeque, nemine contradicente, nihil omittendo vel immutando, adim
pleant, et hanc ultimam gratiam, fraternumque aň'ectum misera: peccatri
cique anima: mea? in solatium et refrigerium praastent, secus facturi et
me merito privabunt, et &se benedictionem Dei abalienabunt. Ante omnia
instantissime peto cum s. Monica curam sepulturae mea? nullam habeant,
saltem obsecro ad altare Dei sint memores mei, et que sunt de con
suetudine Sac. Ordis- in solatium et refrigerium peccatricis animae mew
cilius ac lieri poterit peragant. Corpus non abluant nec denudent, sed
simplici antiquo habitu, cum religiosorum fratrum caputio indutum, mox
ad tumbam depositum hominibus nullalenus spectandum, in capitulo vel
ubi superioribus visum fuerit. usque ad diem depositionis vel sepulturaa
deponanl. In conductu nihil aliud fiat, quam quod Ordinarius praascribit,
quodve aliis fratribus fieri solet, circa feretrum non plures quam 5 can
delae in honorem ss. 5 vulnerum Christi, vel ad summum 7 in hono
rem septem effusionum sanguinis ejusdem accendantur, concio funebris.
nulla fiat. Insignia et alia hujusmodi. quae refrigerio animaa nihil prosunt,
nulla prorsus feretro afligantur, sed íiant obsecro in summa simplicitate,
ut in sepulturis etiam fratrum ' fieri solent. Przeveniant tempe
stive Patrem presidem Majoris__congregationis Brunensis, ne mihi ullum.
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honorem in exequiis deferant, nihilominus precibus almce Sodalitatis me
commendent. Pulsus campanarum nonnisi noster fiat, in civitate nullus
petutur, minus cum expensis et damno monasterii conducatur. Sireligiosi
rogati vel invitati pro meze peccatricis anima. refrigerio celebraverint, om
nibus et singulis gratias maximas habeo, et rogo, placeat ipsis eleemo
synam juxta quod R. O. Priori et Venerabili Conventuifuerit visum, pro
facultatibus monasterii elargiri. Peto sepeliri cum corona Christi, quia in
vita chara mihi fuit, desiderO, ut etiam mortuo jungatur, crux hispanica
deponatur, quia indulgentize numismatis sancti Thomae exspirant, si placet
potest consepeliri. In communi cripta (quá etiam indignus sum peccator
maximus) juxta fratres sepeliar: saltem hoc uuice iterato rogo, ad altare
Dei et in precibus suis sint memores mei.